
CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PORTARIA N° 732/2025 DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA. 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso regular de suas atribuições legais e 
regimentais, na forma do inciso IX do artigo 36 da Lei Orgânica Municipal e do inciso II do 
artigo 286 do Regimento Interno desta Casa de Leis, 

"Art. 36. Compete ao Presidente da Câmara Municipal, além de 
outras atribuições estipuladas no Regimento Interno: 

(...) 
IX - exercer, em substituição, a chefia do Executivo Municipal nos 
casos previstos em lei; 

Art. 286. O Presidente da Câmara convocará, no prazo de quarenta e 
oito horas, o suplente de Vereador nos casos de: 

C. 
11 - investidura do titular em funções definidas na Lei Orgânica," 

expede a Portaria n° 732/2025, que dispõe sobre a convocação de suplente de vereador, com 
o seguinte teor: 

Considerando a assunção interina no cargo de Prefeito Municipal pelo Presidente desta 
Câmara Municipal, bem como a imposição legal de convocação imediata do(a) suplente para 
composição do quorum regimental até o retorno do titular a sua função de Presidente da 
Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONVOCAR a Excelentíssima Senhora GLEIS PEÇANHA PASSOS SILVA para 
tomar Posse do Cargo de Vereadora do Município de Presidente Kennedy/ES, na qualidade 
de Suplente do partido PSB, em Sessão de Posse Administrativa (considerando o recesso 
Parlamentar), a ser realizada no dia 10 de Janeiro do corrente ano, no Plenário Marcos Augusto 
C o stal onga. 

RUA ÁTILA VIVACQUA, N°. 89, CENTRO, CEP 29.350-000, PRESIDENTE KENNEDY- ES. 
FONE/FAX (28) 3535.1353 - CNPJ 00.683.819/0001.09 



0. 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Art. 2° A convocada deverá apresentar 

-se para tomar posse na sessão prevista no artigo anterior, portando os seguintes documentos: 

- Diploma expedido pela Justiça Eleitoral, 
- Documentação pessoal, 
- Fotografia 3 x 4 e 
- Declaração de bens. 

ART. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Presidente Kennedy, Espirito Santo, 09 de janeiro de 2025. 

Câmara Municipal de Vereadores 

Ulisses Matta de Araújo — Presidente Interino 

Certifico qu .çSN\SS 

SSY-VS ) 
Foi publicado do ArtÃ . , r.r.:uut-4 

Mácipal cora redação ri...á pelii cu o ;¡ 

Data: 
Servido
Cãma 

C E RTI DÀ0 

" r f;m.:u do kl.69 d L& Origánica Municipali 

»,çod pola Emede ri) Qikde 0910512 019. 1 

RUA ÁTILA VIVACQUA, N°. 89, CENTRO, CEP 29.350-000, PRESIDENTE KENNEDY- ES. 
FONE/FAX (28) 3535.1353 - CNPJ 00.683.819/0001.09 


